



Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	74,681,819.97
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		35
CAPÍTULO		0201
SUB CAPÍTULO		02
UNIDAD EJECUTORA		0007
UNIDAD DE COMPRA		Programa Supérate
AÑO FISCAL		2024
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	69,511,819.97
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	5,170,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	24,401,820.00
MIPYME MUJER	RD\$	80,000.00
NO MIPYME	RD\$	50,199,999.97
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	693,000.00
COMPRA MENOR	RD\$	14,789,475.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	17,999,345.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	41,199,999.98
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	35
Monto Estimado Total	RD\$ 74,681,819.97

Capítulo	0201
Sub Capítulo	02
Unidad Ejecutora	0007
Unidad de Compra	Programa Supérate
Código de la Unidad de Compra	000207
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	garantizar puesta en marcha de las operaciones regulares del programa Supérate	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	85049.48888	RD\$ 221.62	RD\$ 18,848,576.64
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	1503.759398	RD\$ 133.00	RD\$ 200,000.00
15101506	Gasolina	Galón	44249.4259	RD\$ 274.61	RD\$ 12,151,423.34
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	31,199,999.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	garantizar puesta en marcha de las operaciones regulares del programa Supérate	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	6423.30376	RD\$ 274.61	RD\$ 1,763,916.29
15101505	Combustible diesel	Galón	12345.89355	RD\$ 221.62	RD\$ 2,736,083.71
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	garantizar puesta en marcha de las operaciones regulares del programa Supérate	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2024
	TRIMESTRE	3

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
15101506	Gasolina	Galón
15101505	Combustible diesel	Galón

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Combustible	garantizar puesta en marcha de las operaciones regulares del programa Superal	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024
	TRIMESTRE	4
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2024
	TRIMESTRE	4

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
15101506	Gasolina	Galón
15101505	Combustible diesel	Galón

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Acabados textiles	Insumos para actividades Protocolares	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024
	TRIMESTRE	1
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2024
	TRIMESTRE	1

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
52131501	Cortinas	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Alimentos y bebidas	Insumos para formaciones en el Centro de Capacitación Gastronómico	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024
	TRIMESTRE	1
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2024
	TRIMESTRE	1

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
50171903	Aceitunas	Paquete
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra

LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	Distrito Municipal	

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
6423.30376	RD\$ 274.61	RD\$ 1,763,916.29
12345.89355	RD\$ 221.62	RD\$ 2,736,083.71
	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,500,000.00

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licitación Pública	No	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Distrito Nacional
	Municipio	Distrito Nacional
	Distrito Municipal	

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14274.00835	RD\$ 274.61	RD\$ 3,915,813.98
27435.31899	RD\$ 221.62	RD\$ 6,080,186.01
	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,999,999.99

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras por debajo del Umbral	Si	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Distrito Nacional
	Municipio	Distrito Nacional
	Distrito Municipal	

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8	RD\$ 1,000.00	RD\$ 8,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000.00

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras Menores	Si	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Distrito Nacional
	Municipio	Distrito Nacional
	Distrito Municipal	

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25	RD\$ 280.00	RD\$ 7,000.00
165	RD\$ 130.00	RD\$ 21,450.00
10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
340	RD\$ 200.00	RD\$ 68,000.00
260	RD\$ 340.00	RD\$ 88,400.00

50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco
50171550	Especies o extractos
50171550	Especies o extractos
50171550	Especies o extractos
50101634	Fruta fresca
50221001	Granos
50151514	Grasas saturadas de vegetales o plantas comestibles
50131606	Huevos frescos
50202304	Jugos de repisa
50202206	Licor destilado
50221201	Listo para comer o cereal caliente
50121612	Mariscos congelados
50101717	Nueces y semillas sin cáscara
50192901	Pasta sencilla o fideos
50121539	Pescado fresco
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos
50131802	Queso procesado
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados
50171831	Salsas para cocinar
50101538	Verduras frescas
50171707	Vinagres

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN
Alimentos y bebidas	Insumos para formaciones en el Centro de Capacitación Gastronómico
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA
	TRIMESTRE
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN
	TRIMESTRE

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO
50171903	Aceitunas
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes
50111511	Carne de ave o carne congelada
50111510	Carne de ave o carne fresca
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco
50171550	Especies o extractos
50171550	Especies o extractos
50171550	Especies o extractos
50101634	Fruta fresca
50221001	Granos
50151514	Grasas saturadas de vegetales o plantas comestibles
50131606	Huevos frescos
50202304	Jugos de repisa

Libra	65	RD\$	500.00	RD\$	32,500.00
Libra	25	RD\$	279.00	RD\$	6,975.00
Unidad	15	RD\$	85.00	RD\$	1,275.00
Unidad	25	RD\$	220.00	RD\$	5,500.00
Libra	450	RD\$	200.00	RD\$	90,000.00
Libra	30	RD\$	200.00	RD\$	6,000.00
Litro	50	RD\$	450.00	RD\$	22,500.00
Unidad	1060	RD\$	25.00	RD\$	26,500.00
Caja	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00
Unidad	45	RD\$	2,200.00	RD\$	99,000.00
Paquete	30	RD\$	285.00	RD\$	8,550.00
Libra	35	RD\$	425.00	RD\$	14,875.00
Libra	15	RD\$	430.00	RD\$	6,450.00
Unidad	50	RD\$	55.00	RD\$	2,750.00
Libra	55	RD\$	360.00	RD\$	19,800.00
Litro	100	RD\$	110.00	RD\$	11,000.00
Unidad	275	RD\$	190.00	RD\$	52,250.00
Libra	80	RD\$	325.00	RD\$	26,000.00
Libra	220	RD\$	545.00	RD\$	119,900.00
Libra	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
Unidad	50	RD\$	415.00	RD\$	20,750.00
Libra	370	RD\$	180.00	RD\$	66,600.00
Unidad	30	RD\$	85.00	RD\$	2,550.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	847,475.00

OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bienes	Compras Menores	Sí	
01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
2		Provincia	Distrito Nacional
15-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
2		Distrito Municipal	

UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Paquete	25	RD\$ 280.00	RD\$ 7,000.00
Libra	165	RD\$ 130.00	RD\$ 21,450.00
Libra	5	RD\$ 40.00	RD\$ 200.00
Libra	360	RD\$ 200.00	RD\$ 72,000.00
Libra	260	RD\$ 340.00	RD\$ 88,400.00
Libra	65	RD\$ 500.00	RD\$ 32,500.00
Libra	25	RD\$ 279.00	RD\$ 6,975.00
Unidad	15	RD\$ 85.00	RD\$ 1,275.00
Unidad	25	RD\$ 220.00	RD\$ 5,500.00
Libra	450	RD\$ 200.00	RD\$ 90,000.00
Libra	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
Litro	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
Unidad	1060	RD\$ 25.00	RD\$ 26,500.00
Caja	45	RD\$ 350.00	RD\$ 15,750.00

50202206	Licor destilado
50221201	Listo para comer o cereal caliente
50121612	Mariscos congelados
50101717	Nueces y semillas sin cascara
50192901	Pasta sencilla o fideos
50121539	Pescado fresco
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos
50131802	Queso procesado
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados
50171831	Salsas para cocinar
50101538	Verduras frescas
50171707	Vinagres

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN
Alimentos y bebidas	Insumos para formaciones en el Centro de Capacitación Gastronómico
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA
	TRIMESTRE
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN
	TRIMESTRE

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO
50171903	Aceitunas
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes
50111511	Carne de ave o carne congelada
50111510	Carne de ave o carne fresca
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco
50171550	Especies o extractos
50171550	Especies o extractos
50171550	Especies o extractos
50101634	Fruta fresca
50221001	Granos
50151514	Grasas saturadas de vegetales o plantas comestibles
50131606	Huevos frescos
50202304	Jugos de repisa
50202206	Licor destilado
50221201	Listo para comer o cereal caliente
50121612	Mariscos congelados
50101717	Nueces y semillas sin cascara
50192901	Pasta sencilla o fideos
50121539	Pescado fresco
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos

Unidad	20	RD\$	2,200.00	RD\$	44,000.00
Paquete	45	RD\$	285.00	RD\$	12,825.00
Libra	35	RD\$	425.00	RD\$	14,875.00
Libra	15	RD\$	430.00	RD\$	6,450.00
Unidad	50	RD\$	55.00	RD\$	2,750.00
Libra	40	RD\$	360.00	RD\$	14,400.00
Litro	100	RD\$	110.00	RD\$	11,000.00
Unidad	275	RD\$	190.00	RD\$	52,250.00
Libra	80	RD\$	325.00	RD\$	26,000.00
Libra	220	RD\$	545.00	RD\$	119,900.00
Libra	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
Unidad	50	RD\$	415.00	RD\$	20,750.00
Libra	370	RD\$	180.00	RD\$	66,600.00
Unidad	30	RD\$	85.00	RD\$	2,550.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	793,400.00

OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bienes	Compras Menores	SI	
01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
3		Provincia	Distrito Nacional
15-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
3		Distrito Municipal	

UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Paquete	25	RD\$ 280.00	RD\$ 7,000.00
Libra	165	RD\$ 130.00	RD\$ 21,450.00
Libra	5	RD\$ 40.00	RD\$ 200.00
Libra	365	RD\$ 200.00	RD\$ 73,000.00
Libra	400	RD\$ 340.00	RD\$ 136,000.00
Libra	65	RD\$ 500.00	RD\$ 32,500.00
Libra	25	RD\$ 279.00	RD\$ 6,975.00
Unidad	15	RD\$ 85.00	RD\$ 1,275.00
Unidad	25	RD\$ 220.00	RD\$ 5,500.00
Libra	450	RD\$ 200.00	RD\$ 90,000.00
Libra	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
Litro	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
Unidad	1060	RD\$ 25.00	RD\$ 26,500.00
Caja	45	RD\$ 350.00	RD\$ 15,750.00
Unidad	45	RD\$ 2,200.00	RD\$ 99,000.00
Paquete	30	RD\$ 285.00	RD\$ 8,550.00
Libra	50	RD\$ 425.00	RD\$ 21,250.00
Libra	15	RD\$ 430.00	RD\$ 6,450.00
Unidad	50	RD\$ 55.00	RD\$ 2,750.00
Libra	40	RD\$ 360.00	RD\$ 14,400.00
Litro	100	RD\$ 110.00	RD\$ 11,000.00
Unidad	275	RD\$ 190.00	RD\$ 52,250.00
Libra	80	RD\$ 325.00	RD\$ 26,000.00

50131802	Queso procesado
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados
50171831	Salsas para cocinar
50101538	Verduras frescas
50171707	Vinagres

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN
Alimentos y bebidas	Insumos para formaciones en el Centro de Capacitación Gastronómico
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA
	TRIMESTRE
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN
	TRIMESTRE

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO
50171903	Aceitunas
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes
50111511	Carne de ave o carne congelada
50111510	Carne de ave o carne fresca
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco
50171550	Especies o extractos
50171550	Especies o extractos
50171550	Especies o extractos
50101634	Fruta fresca
50221001	Granos
50151514	Grasas saturadas de vegetales o plantas comestibles
50131606	Huevos frescos
50202304	Jugos de repisa
50202206	Licor destilado
50221201	Listo para comer o cereal caliente
50121612	Mariscos congelados
50101717	Nueces y semillas sin cascara
50192901	Pasta sencilla o fideos
50121539	Pescado fresco
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos
50131802	Queso procesado
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados
50171831	Salsas para cocinar
50101538	Verduras frescas
50171707	Vinagres

Libra	220	RD\$	545.00	RD\$	119,900.00
Libra	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
Unidad	50	RD\$	415.00	RD\$	20,750.00
Libra	370	RD\$	180.00	RD\$	66,600.00
Unidad	30	RD\$	85.00	RD\$	2,550.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	896,100.00

OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bienes	Compras Menores	Sí	
01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
4		Provincia	Distrito Nacional
15-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
4		Distrito Municipal	

UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Paquete	25	RD\$ 280.00	RD\$ 7,000.00
Libra	165	RD\$ 130.00	RD\$ 21,450.00
Libra	5	RD\$ 40.00	RD\$ 200.00
Libra	515	RD\$ 200.00	RD\$ 103,000.00
Libra	350	RD\$ 340.00	RD\$ 119,000.00
Libra	65	RD\$ 500.00	RD\$ 32,500.00
Libra	25	RD\$ 279.00	RD\$ 6,975.00
Unidad	15	RD\$ 85.00	RD\$ 1,275.00
Unidad	25	RD\$ 220.00	RD\$ 5,500.00
Libra	450	RD\$ 200.00	RD\$ 90,000.00
Libra	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
Litro	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
Unidad	1060	RD\$ 25.00	RD\$ 26,500.00
Caja	45	RD\$ 350.00	RD\$ 15,750.00
Unidad	45	RD\$ 2,200.00	RD\$ 99,000.00
Paquete	35	RD\$ 285.00	RD\$ 9,975.00
Libra	35	RD\$ 425.00	RD\$ 14,875.00
Libra	15	RD\$ 430.00	RD\$ 6,450.00
Unidad	50	RD\$ 55.00	RD\$ 2,750.00
Libra	20	RD\$ 360.00	RD\$ 7,200.00
Litro	100	RD\$ 110.00	RD\$ 11,000.00
Unidad	275	RD\$ 190.00	RD\$ 52,250.00
Libra	80	RD\$ 325.00	RD\$ 26,000.00
Libra	250	RD\$ 545.00	RD\$ 136,250.00
Libra	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
Unidad	50	RD\$ 415.00	RD\$ 20,750.00
Libra	370	RD\$ 180.00	RD\$ 66,600.00
Unidad	30	RD\$ 85.00	RD\$ 2,550.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$ 916,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Premios literarios, deportivos y culturales	Ar y reconocer la excelencia y el talento en distintas áreas a participantes del p	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024
	TRIMESTRE	1
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2024
	TRIMESTRE	1

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
49101705	Certificados	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Premios literarios, deportivos y culturales	Ar y reconocer la excelencia y el talento en distintas áreas a participantes del p	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024
	TRIMESTRE	2
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2024
	TRIMESTRE	2

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
49101705	Certificados	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Premios literarios, deportivos y culturales	Ar y reconocer la excelencia y el talento en distintas áreas a participantes del p	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024
	TRIMESTRE	3
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2024
	TRIMESTRE	3

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
49101705	Certificados	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Premios literarios, deportivos y culturales	Ar y reconocer la excelencia y el talento en distintas áreas a participantes del p	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024
	TRIMESTRE	4
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-10-2024
	TRIMESTRE	4

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
49101705	Certificados	Unidad

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras por debajo del Umbral	Sí	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Distrito Nacional
	Municipio	Distrito Nacional
	Distrito Municipal	

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
400	RD\$ 70.00	RD\$ 28,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,000.00

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras por debajo del Umbral	Sí	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Distrito Nacional
	Municipio	Distrito Nacional
	Distrito Municipal	

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
500	RD\$ 70.00	RD\$ 35,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000.00

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras por debajo del Umbral	Sí	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Distrito Nacional
	Municipio	Distrito Nacional
	Distrito Municipal	

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
500	RD\$ 70.00	RD\$ 35,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000.00

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras por debajo del Umbral	Sí	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Distrito Nacional
	Municipio	Distrito Nacional
	Distrito Municipal	

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
400	RD\$ 70.00	RD\$ 28,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Textiles, vestuarios y uniformes	Cumplimiento con estándares y normativas	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2024
	TRIMESTRE	1
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2024
	TRIMESTRE	1

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad
53102516	Gorras	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Textiles, vestuarios y uniformes	Cumplimiento con estándares y normativas	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024
	TRIMESTRE	2
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2024
	TRIMESTRE	2

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
53102710	Uniformes corporativos	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Maquinaria y otros equipos	Centros de institución de maquinarias y equipos adecuados para su correcto funcionamiento	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2024
	TRIMESTRE	1
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2024
	TRIMESTRE	1

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad
41111509	Basculas de piso o de plataforma	Unidad
24131602	Congeladores verticales	Unidad
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Útiles de cocina y comedor	Dotar la de institución de equipos adecuados para su correcto funcionamiento	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2024
	TRIMESTRE	1
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2024

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Distrito Nacional
	Municipio	Distrito Nacional
	Distrito Municipal	

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras por debajo del Umbral	Sí	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Distrito Nacional
	Municipio	Distrito Nacional
	Distrito Municipal	

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras Menores	Sí	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Distrito Nacional
	Municipio	Distrito Nacional
	Distrito Municipal	

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
1	RD\$ 235,000.00	RD\$ 235,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 421,000.00

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Distrito Nacional
	Municipio	Distrito Nacional
	Distrito Municipal	

2	TRIMESTRE	1
---	-----------	---

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
48101802	Módes para uso comercial	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Adquisición de Laptops Para el Programa Sup	Computadores	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2024
	TRIMESTRE	1
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2024
	TRIMESTRE	1

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
43211508	Computadores personales	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Productos, útiles y equipos de defensa y segu	Adquisición de Insumos para fortalecer el equipo de Seguridad del Programa	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024
	TRIMESTRE	1
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2024
	TRIMESTRE	1

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
41111903	Detectores de metales	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Productos, útiles y equipos de defensa y segu	Adquisición de Insumos para fortalecer el equipo de Seguridad del Programa	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024
	TRIMESTRE	2
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2024
	TRIMESTRE	2

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
45121518	Kits de cámaras	Unidad
32101519	Detectores	Unidad
52161505	Televisores	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Productos, útiles y equipos de defensa y segu	Adquisición de Insumos para fortalecer el equipo de Seguridad del Programa	Bienes

	Distrito Municipal	
--	--------------------	--

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40	RD\$ 1,000.00	RD\$ 40,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras por debajo del Umbral	Sí	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Distrito Nacional
	Municipio	Distrito Nacional
	Distrito Municipal	

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 135,000.00

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras por debajo del Umbral	Sí	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Distrito Nacional
	Municipio	Distrito Nacional
	Distrito Municipal	

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,000.00

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras Menores	Sí	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Distrito Nacional
	Municipio	Distrito Nacional
	Distrito Municipal	

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3	RD\$ 190,000.00	RD\$ 570,000.00
2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 677,000.00

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras Menores	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024
	TRIMESTRE	3
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2024
	TRIMESTRE	3

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
45121518	Kits de cámaras	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
comunicación, telecomunicaciones y ser	Adquisición de Insumos para fortalecer el equipo de Seguridad del Programa	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024
	TRIMESTRE	3
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2024
	TRIMESTRE	3

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
52161511	Radios	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
comunicación, telecomunicaciones y ser	Servicios de reparación y mantenimiento equipos	Servicios
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024
	TRIMESTRE	1
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2024
	TRIMESTRE	1

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
52161511	Radios	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
espuestos de mantenimiento de equipos	Garantizar el correcto funcionamiento de los transportes institucionales	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024
	TRIMESTRE	1
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024
	TRIMESTRE	1

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad
15121514	Lubricantes espray	Caja
15121802	Lubricante anti – corrosión	Unidad
15121509	Aceite de frenos	Caja
15121508	Aceite de transmisión	Unidad

LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Distrito Nacional
	Municipio	Distrito Nacional
	Distrito Municipal	

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4	RD\$ 190,000.00	RD\$ 760,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 760,000.00

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras por debajo del Umbral	Sí	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Distrito Nacional
	Municipio	Distrito Nacional
	Distrito Municipal	

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10	RD\$ 17,000.00	RD\$ 170,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 170,000.00

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras por debajo del Umbral	Sí	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Distrito Nacional
	Municipio	Distrito Nacional
	Distrito Municipal	

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comparación de Precios	Sí	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Distrito Nacional
	Municipio	Distrito Nacional
	Distrito Municipal	

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50	RD\$ 30,000.00	RD\$ 1,500,000.00
25	RD\$ 5,151.00	RD\$ 128,775.00
100	RD\$ 1,600.00	RD\$ 160,000.00
2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00

15121504	Aceite hidráulico
15121501	Aceite motor
15121501	Aceite motor
15121501	Aceite motor
15121806	Aceites penetrantes

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN
espuestos de mantenimiento de equipos	Garantizar el correcto funcionamiento de los transportes institucionales
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA
	TRIMESTRE
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN
	TRIMESTRE

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO
25171901	Rines o ruedas para automóviles
15121514	Lubricantes espray
15121802	Lubricante anti - corrosión
15121509	Aceite de frenos
15121508	Aceite de transmisión
15121504	Aceite hidráulico
15121501	Aceite motor
15121501	Aceite motor
15121501	Aceite motor
15121806	Aceites penetrantes

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN
espuestos de mantenimiento de equipos	Garantizar el correcto funcionamiento de los transportes institucionales
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA
	TRIMESTRE
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN
	TRIMESTRE

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO
25171901	Rines o ruedas para automoviles
15121514	Lubricantes espray
15121802	Lubricante anti - corrosión
15121509	Aceite de frenos
15121508	Aceite de transmisión
15121504	Aceite hidráulico
15121501	Aceite motor
15121501	Aceite motor
15121501	Aceite motor
15121806	Aceites penetrantes

Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00
Galon	40	RD\$	1,300.00	RD\$	52,000.00
Galon	200	RD\$	864.00	RD\$	172,800.00
Galon	50	RD\$	1,900.00	RD\$	95,000.00
Caja	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,164,575.00

OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bienes	Comparacion de Precios	SI	
01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
2		Provincia	Distrito Nacional
20-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
2		Distrito Municipal	

UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Unidad	50	RD\$ 30,000.00	RD\$ 1,500,000.00
Caja	50	RD\$ 5,151.00	RD\$ 257,550.00
Unidad	150	RD\$ 1,600.00	RD\$ 240,000.00
Caja	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
Unidad	25	RD\$ 550.00	RD\$ 13,750.00
Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
Galon	40	RD\$ 1,300.00	RD\$ 52,000.00
Galon	200	RD\$ 864.00	RD\$ 172,800.00
Galon	50	RD\$ 1,900.00	RD\$ 95,000.00
Caja	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$ 2,381,300.00

OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bienes	Comparacion de Precios	SI	
01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
3		Provincia	Distrito Nacional
15-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
3		Distrito Municipal	

UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Unidad	50	RD\$ 30,000.00	RD\$ 1,500,000.00
Caja	40	RD\$ 5,151.00	RD\$ 206,040.00
Unidad	150	RD\$ 1,600.00	RD\$ 240,000.00
Caja	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
Unidad	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
Galon	40	RD\$ 1,300.00	RD\$ 52,000.00
Galon	200	RD\$ 864.00	RD\$ 172,800.00
Galon	50	RD\$ 1,900.00	RD\$ 95,000.00
Caja	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
espuestos de mantenimiento de equipos	Garantizar el correcto funcionamiento de los transportes institucionales	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024
	TRIMESTRE	4
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2024
	TRIMESTRE	4

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad
15121514	Lubricantes espray	Caja
15121802	Lubricante anti – corrosión	Unidad
15121509	Aceite de frenos	Caja
15121508	Aceite de transmisión	Unidad
15121504	Aceite hidráulico	Unidad
15121501	Aceite motor	Galón
15121501	Aceite motor	Galón
15121501	Aceite motor	Galón
15121806	Aceltes penetrantes	Caja

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
imiento y reparación de maquinarias y e	ción de Servicios para la reparación de las Unidades vehiculares del Programa	Servicios
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024
	TRIMESTRE	1
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2024
	TRIMESTRE	1

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
imiento y reparación de maquinarias y e	ción de Servicios para la reparación de las Unidades vehiculares del Programa	Servicios
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024
	TRIMESTRE	2
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2024
	TRIMESTRE	2

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2,323,340.00
-----------------------	------	--------------

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comparacion de Precios	Sí	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Distrito Nacional
	Municipio	Distrito Nacional
	Distrito Municipal	

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50	RD\$ 30,000.00	RD\$ 1,500,000.00
30	RD\$ 5,151.00	RD\$ 154,530.00
70	RD\$ 1,600.00	RD\$ 112,000.00
1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
40	RD\$ 1,300.00	RD\$ 52,000.00
200	RD\$ 864.00	RD\$ 172,800.00
50	RD\$ 1,900.00	RD\$ 95,000.00
3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 2,130,330.00

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras Menores	Sí	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Distrito Nacional
	Municipio	Distrito Nacional
	Distrito Municipal	

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
10	RD\$ 80,000.00	RD\$ 800,000.00
15	RD\$ 24,000.00	RD\$ 360,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 1,250,000.00

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras Menores	Sí	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Distrito Nacional
	Municipio	Distrito Nacional
	Distrito Municipal	

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00

78180102	Reparación de Transmisión	Unidad
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Mantenimiento y reparación de maquinarias y vehículos	Adquisición de Servicios para la reparación de las Unidades vehiculares del Programa	Servicios
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024
	TRIMESTRE	3
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2024
	TRIMESTRE	3

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Mantenimiento y reparación de maquinarias y vehículos	Adquisición de Servicios para la reparación de las Unidades vehiculares del Programa	Servicios
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024
	TRIMESTRE	4
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2024
	TRIMESTRE	4

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Repuestos y accesorios menores	Adquisición de Insumos para el Taller Vehicular del Programa Superate	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024
	TRIMESTRE	1
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2024
	TRIMESTRE	1

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
40161513	Filtros de combustible	Unidad
40141736	Graseras [de lubricación]	Unidad
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad
25174004	Refrigerante de motor	Galon
40141738	Tapones de drenaje [de aceite]	Unidad

11	RD\$	80,000.00	RD\$	880,000.00
15	RD\$	24,000.00	RD\$	360,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	1,330,000.00

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras Menores	Sí	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Distrito Nacional
	Municipio	Distrito Nacional
	Distrito Municipal	

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
11	RD\$ 80,000.00	RD\$ 880,000.00
15	RD\$ 24,000.00	RD\$ 360,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,330,000.00

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras Menores	Sí	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Distrito Nacional
	Municipio	Distrito Nacional
	Distrito Municipal	

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
6	RD\$	15,000.00	RD\$	90,000.00
10	RD\$	80,000.00	RD\$	800,000.00
15	RD\$	24,000.00	RD\$	360,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	1,250,000.00

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras Menores	Sí	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Distrito Nacional
	Municipio	Distrito Nacional
	Distrito Municipal	

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
197	RD\$ 650.00	RD\$ 128,050.00
1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00
91	RD\$ 900.00	RD\$ 81,900.00
50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00
15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00

43201616	Torres de arreglo de drives de discos duros
25171712	Zapatas de freno de tambor
40151531	Bombas para remover agua
40161505	Filtros de aire

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN
Repuestos y accesorios menores	Adquisición de Insumos para el Taller Vehicular del Programa Supérate
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA
	TRIMESTRE
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN
	TRIMESTRE

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO
40161513	Filtros de combustible
40141736	Graseras (de lubricación)
25171502	limpiaparabrisas para automóviles
25171502	limpiaparabrisas para automóviles
25174004	Refrigerante de motor
40141738	Tapones de drenaje (de aceite)
43201616	Torres de arreglo de drives de discos duros
25171712	Zapatas de freno de tambor
40151531	Bombas para remover agua
40161505	Filtros de aire

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN
Repuestos y accesorios menores	Adquisición de Insumos para el Taller Vehicular del Programa Supérate
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA
	TRIMESTRE
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN
	TRIMESTRE

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO
40161513	Filtros de combustible
25171502	limpiaparabrisas para automóviles
25171502	limpiaparabrisas para automóviles
25174004	Refrigerante de motor
43201616	Torres de arreglo de drives de discos duros
25171712	Zapatas de freno de tambor
40161505	Filtros de aire

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN
-------------------------------------	------------------------------

Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00
Unidad	65	RD\$	5,000.00	RD\$	325,000.00
Unidad	2	RD\$	30,000.00	RD\$	60,000.00
Unidad	318	RD\$	1,200.00	RD\$	381,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,117,050.00

OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bienes	Compras Menores	Sí	
01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
2		Provincia	Distrito Nacional
17-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
2		Distrito Municipal	

UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Unidad	197	RD\$ 650.00	RD\$ 128,050.00
Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
Unidad	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00
Unidad	91	RD\$ 900.00	RD\$ 81,900.00
Galon	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00
Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
Unidad	65	RD\$ 5,000.00	RD\$ 325,000.00
Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
Unidad	318	RD\$ 1,200.00	RD\$ 381,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$ 1,117,050.00

OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bienes	Compras Menores	Sí	
01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
3		Provincia	Distrito Nacional
16-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
3		Distrito Municipal	

UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Unidad	197	RD\$ 650.00	RD\$ 128,050.00
Unidad	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00
Unidad	91	RD\$ 900.00	RD\$ 81,900.00
Galon	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00
Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
Unidad	65	RD\$ 5,000.00	RD\$ 325,000.00
Unidad	318	RD\$ 1,200.00	RD\$ 381,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$ 1,039,050.00

OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Repuestos y accesorios menores	Adquisición de insumos para el Taller Vehicular del Programa Supérate
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA
	TRIMESTRE
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN
	TRIMESTRE

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO
40161513	Filtros de combustible
25171502	limpiaparabrisas para automóviles
25171502	limpiaparabrisas para automóviles
25174004	Refrigerante de motor
40141738	Tapones de drenaje (de aceite)
43201616	Torres de arreglo de drives de discos duros
25171712	Zapatillas de freno de tambor
40161505	Filtros de aire

Bienes	Compras Menores	Sí	
01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
4		Provincia	Distrito Nacional
15-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
4		Distrito Municipal	

UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Unidad	197	RD\$ 650.00	RD\$ 128,050.00
Unidad	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00
Unidad	91	RD\$ 900.00	RD\$ 81,900.00
Galon	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00
Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
Unidad	65	RD\$ 5,000.00	RD\$ 325,000.00
Unidad	318	RD\$ 1,200.00	RD\$ 381,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$ 1,042,050.00